Quid si non mādauit sed quod factū
est ratum habuit: s̄eo. Si iniecta ē mā-
nus in clericū nomine tuo licet sine mā-
dato. ⁊ tu ratum hoc habueris. excommu-
nicatōne iūris. Si vero nō fuit facta
nomie tuo. peccas h̄nto ratū. s3 nō iū-
ris excoīcatōnem. extra eo. cū quis. li. vj.

Quid de illo q̄ dicit suis q̄ vellet vidi-
cari de tali clerico. ⁊ sic illi ōberat eum:
s̄eo fm Wil. Si ea dixit aīo puocādi e-
os. et ipi ob hoc moti fecerūt etiā cū noīe
dicētis. ip̄e dicēs nihilomi⁹ incidit ī cano-
nē. **A.** Itē ī sū. cō. eo. ti. q. cccviij. Et for-
te idē ē etiā si n̄ dixit eo aīo. cū dicēdo fu-
erit in culpa et debuit cogitare hoc eue-
nire potuisse. ar. c. fi. extra. d. homi. libro
vj. **B.** Si iudex laicus malefactorem ca-
ptum detineat. ⁊ ipse se clericus dicat. vi-
de infra. iudex. §. iij.

Excommunicatō tercio de
Excommunicatione falsario:um
Et quidem cum quis p se vel per
alium falsat litteras pape cum fautoribus
suis. vel scienter utitur eis. est excommu-
nicatus. extra. de cri. fal. ad falsario:um
A. cuius absolutio reservat⁹ pape p̄ter-
q̄ ī mortis articulo. eo. ti. c. dura. **B.** Et
si quis huiusmodi falsas l̄ras se habē r̄co-
gnoscit infra. xx. dies aut destruat eas.
aut resignet si penā excoīcatōnis vo-
luerit euadere. ut extra. de cri. fal. dura

Quod itelligenbū est solū quāto aliq̄ ca
su littere ad eū peruenerūt. **H**ecus si fu
erit conscius. quia tunc indistincte ē ex
cōmunicat̄. Clerici quoq; falsarij debēt
degradari ⁊ tradi seculari potestati pun
endi. ut in dicto. c. ad falsarios.

¶ Quid si q̄s utiq; talib; lris ignorat
se. s̄m hosti. **N**ō excusat. qz p̄ alios inue
stigare debuit. ar. xxxvij. dif. §. vlti. **S**i
tū falsitas erat ita latēs q̄ non bñ p̄cipi
poterat ⁊ ip̄e adhibuit diligētā quā po
tuit nec p̄cepit. excusat̄ ē. alioquin nō. ex
tra. de homi. **J**obes. 7. c. vlt. ff. de rebibi.
act. l. j. **E**t nota q̄ p̄ceptū est q̄ in lris pa
palib; nec in magno nec ī modico aude
at q̄s aponere manū etiā vnā lrām vel
vnū punctū corrigēdo. alioquin manuz
apponēs sniam excoicatiois incurrit que
nō potest etiā citra sedē aplicam relaxa
ri. **H**ec p̄ sententiam in curia latam.

Excommunicatō. iij.
E de excoicatioe incendiarioꝝ
⁊ effractorū ecclesie. **O**mnis enī
incendiariꝝ ecclesie vel loci religiosi vel
cimiterij vel spacij privilegiati in circui
tu ecclesie est excoicatus ip̄o iure.
sed añq̄ sit denunciatus potest absolui ab
ep̄o. postq̄ vero denunciatus ē siue noia
tim siue in generali. puta denūciam̄ ex
coicatos oēs illos q̄ tale incendiū fecerūt
tales soluz a papa p̄nt absolui. extra eo.
tua nos. 7. c. conquesti. **A.** **Q**uod aut̄ di
ctum est de incendiarijs intelligas etiā
de effractoribus q̄ similiter sunt excom
municati ⁊ a papa absoluēdi. **E**t sic itez
itelligēdū ē de effractoribus cimiterij ⁊ ali
oz locoꝝ ecclie adherentiū. de q̄bo p̄rie
dictū est. **U**nde in directoria li. iij. ti. ij. §.
xxij. dicit̄ q̄ sicut violator ecclie excoi
nicat̄ est. sic et violator claustrī ecclesie
adherentis. ar. ff. de rei ven. que religio
sis. et extra. de iudi. quāto. **E**t scdm glo.
Ray. et in sū. con. libro. iij. ti. xxxij. q.
xxxiiij. fractoz ecclesie iudicādo est qui do
lo malo aut p̄ iniuriā violēter vel etiā
latenter pietē fodit. aut fenestrā vitreā
fregit aut seraturā. aut hostia. aut cardī
nes. aut vectes dū tenēt hostia firmata
aut ipsum tectū ecclesie. **B.** **E**t itē dicūt
quidaz cum quis p̄ violentiā in ecclesia
multū enormia p̄mittit. ut diruendo al
tare. vel frangendo crucē. vel enormiter

tractando corpꝝ xpi ⁊ filia. **C**oncedūt tñ
q̄ isti nūc dicti p̄ ep̄m possūt absolui. **A.**
Hoc pōt intelligi vtz nisi fuerint denū
ciati. ut pretactū est. nā violator ecclesie
ip̄o iure incurrit excoicatioes. xj. q. iij.
canonica ⁊ similiter raptor ecclesie. xvij.
q. iij. omnes. **E**t itē videt̄ dicenduz de
talibus quos de effractorib; ut pōt col
ligi ex notatis in dicto. §. xxij. vbi de his
simul sic dicit̄. **R**aptores ecclesiaz ⁊ vio
latores sunt excoicati. dicto. c. canōica
⁊. c. oēs. ⁊ extra eo. conquesti. **E**t dicit̄ vio
lator ecclesie siue raptor qui ip̄az eccliaz
frangendo hostia. capiēdo res suas vlti
uadendo. privilegia sua non custodiēdo
vel corrupendo offendit. de quib; xvij.
q. iij. p̄ totuz. ut notat **H**osti. eo. ti. d̄ vio
latōne. §. j. **E**t infra. **Q** si inferentes vim
in ecclesia ⁊ res que intra sunt spoliātes
excoicati sunt. multo fortius in ip̄a ho
mines verberantes. qz maior est violen
tia corporū q̄ rerum. xij. q. j. precipim̄.
q̄d p̄bat̄ manifeste extra eo. cū p̄ causa.
vbi hoc notat **H**osti. **E**t adde q̄ dictum
est. §. se. vbi dicit̄ de incendiarijs. q̄ post
q̄ fuerint denunciati non possunt absol
ui nisi per papā. **E**t sic itē intelligit̄ de
supra dictis. **E**t subdit. **A**lij at̄ q̄ alī of
fendūt ecclesias vel bona eaz diripiūt.
non sūt ip̄o iure excoicati sed excoicādi
licet sacrilegi iudicentur. **C**on. glo. ī hoc
dicto. c. canonica. ⁊. c. omnes. **B.** **D**e cas
sibus istis ⁊ de hac materia vide sup̄. ab
solutō j. §. iij. ⁊ infra incendiarijs.

Excommunicatio. v.
E de statuentibus contra libertatē
ecclesie. **N**am omnes tales sunt
excoimunicati cum diuersis fautorib; ut
supra excoimunicatō p̄mo. §. ij. d̄. viij.
¶ **E**tz heremite ⁊ reclusi itelligāt h̄ noie
ecclesie. s̄. s̄m. **W**il. **N**on nisi subiecerit se
alicui religioni approbate. **C**on. **I**nno. ⁊
Hosti. **A.** **C**on. etiā **A**lbicus. **P**uto hoc
intelligendum de heremitis seu reclusis.
qui ab ecclesia nullā habent approbatio
nem tacitam vel expressā. cum regulari
ter sit inhibitū nouam religionē seu no
uū ordinem adinuenire. vlt̄ habitū noue
religionis assumē sine licētia sedis apli
ce. ut in. c. religionū. d̄ reli. do. li. vj. **A**ls
heremite bene gaudent privilegio cllica
li. xvj. q. j. qui vere. ⁊ ibi glo. **S**ilr̄ mlter

Violatoris claustrī

inclusa. xj. q. j. de psona. Et notat dñs an
to. de bu. in. c. nullus. extra. de foro ppe.
ubi etiã dicit q̄ generat̄ oēs psona q̄ re-
gularit̄ viuūt sūt eccl̄iastice psona. licet
nō faciāt professionē. ⁊ gaudēt p̄uilegio
clericali. ut notat glo. ⁊ tex. i. c. intēnita
tibo. ab fi. de elec. li. vj. ⁊ notat. xij. q. vlt.
c. fi. ⁊ d̄ maio. ⁊ obe. c. dilecta. in glo. pl̄t
quod facit dicit ipse pro istis iesuatis et
maribus et mulieribus. et dicit etiã ibi.
q̄ habent p̄efate persone predictuz pri-
uilegium q̄diu viuunt. etiã si non intē-
dant perpetuo sic viuere. **B.**